４介第 690 号

令和４年（2022 年）10 月 6 日

医療機関代表者

定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所長

小規模多機能型居宅介護事業所長

看護小規模多機能型居宅介護事業所長

居宅介護支援事業所長             様

訪問看護事業所長

訪問介護事業所長

  長野県健康福祉部介護支援課長

介護支援専門員、医療ソーシャルワーカー、市町村（保険者）職員向け活用セミナー

の開催について（通知）

平素は、本県の高齢者福祉施策の推進につきまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、定期巡回・随時対応型訪問介護看護及び小規模多機能型居宅介護、看護小規模多機能型居宅

介護の理解・普及促進を図ることを目的に、このたび、一般社団法人全国定期巡回随時対応型訪問介

護看護協議会に委託して、介護支援専門員、医療ソーシャルワーカー、市町村（保険者）職員向けの

活用セミナーを実施することとなりました。

 つきましては、関係職員の受講に御配意ください。

なお、受講希望者については、別添申込用紙により令和４年10月 20日（木）までに一般社団法

人 全国定期巡回随時対応型訪問介護看護協議会あて申し込んでください。

長野県健康福祉部介護支援課  サービス係

担 当 油井 法典（課長） 浅川 脩子（担当）

電  話  026－235－7121(直通)

F A X   026－235－7394

e-mail   kaigo-shien-s@pref.nagano.lg.jp

別紙１

mailto:kaigo-shien-s@pref.nagano.lg.jp

⻑野県 令和４年度 24時間在宅ケアサービス推進業務

委託 : ⻑野県 受託 : 全国定期巡回・随時対応型訪問介護看護協議会

一般社団法人 全国定期巡回・随時対応型訪問介護看護協議会
☎03-6630-7488（平⽇9:00〜18:00） mail︓office@24h-care.com

定期巡回・随時対応サービス

お問い合わせ

▼ お申込み⽅法は裏⾯をご覧ください ▼

⼩規模多機能型居宅介護 及び 看護⼩規模多機能型居宅介護
活用研修会

地域包括ケアシステムの中核を担う「定期巡回・随時対応サービス」と「小規模多機
能型居宅介護 及び 看護小規模多機能型居宅介護」について、⻑野県内のケアマネ
ジャーや地域包括⽀援センターの職員、医療関係者などを対象に、当サービスの活⽤
方法などについてお伝えする「活⽤研修会」を オンライン (Zoomウェビナー) にて 参
加費無料 で開催いたします。

また、定期巡回・随時対応サービスについては、個別に講師にオンラインにて相談で
きる「アドバイザー派遣」の説明会もあわせて実施します。

定期巡回・随時対応サービス 活⽤研修会
⽇程 令和４年10⽉25⽇（⽕） 13:00〜14:30 活⽤研修会

14:30〜14:50 アドバイザー派遣 説明会

講師 小林 功 ⽒ 社会福祉法⼈富⼠⾒町社会福祉協議会 事務局次⻑

小規模・看護小規模多機能 活⽤研修会
⽇程 令和４年10⽉25⽇（⽕） 10:00〜11:30 活⽤研修会

講師 山越孝浩 ⽒
特定⾮営利活動法⼈全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会 事務局⻑

活⽤研修会の内容（一部）

●サービスの概要・特⻑ ●利⽤にあたってのポイント

●利⽤者のイメージ ●ケアプランの内容・作り方 ●事例紹介 など

別紙２

活⽤研修会に参加をご希望の方は、以下の必要事項をご記入の上、

以下の申込先にWebまたはFAXにて10月20日 (木) 中まで にお申込みください。

令和４年度 ⻑野県 活用研修会 参加申込書
（送信票不要）

✓ 研修会前⽇までに専⽤URL記載のメールをお送りします。
✓ 申込書に記載された個⼈情報は、研修会の運営管理の⽬的にのみ利⽤いたします。

法⼈名 事業所名

住所 電話番号

QRコードをスマート
フォン等で読み取り、申
込フォームに必要事項を
ご入⼒ください。

一般社団法⼈ 全国定期巡回・随時対応型訪問介護看護協議会
〒163-6011 東京都新宿区⻄新宿6-8-1 新宿オークタワー11階

参加申込用紙の送信先 FAX 03-3340-3099

活⽤研修会で何か質問したいこ
と・確認したいことなどがあれ
ばご記入ください。

Web申込
https://forms.gle/cnJrn2EXkpZAKnSL7

参
加
者
①

⽒名

職
業

□ケアマネジャー
□地域包括⽀援センター職員
□医療関係者
□介護サービス事業所の職員
□その他（ ）

メール
アドレス

参加
研修会

定期
巡回 □ 小規模

多機能 □

参
加
者
②

⽒名

職
業

□ケアマネジャー
□地域包括⽀援センター職員
□医療関係者
□介護サービス事業所の職員
□その他（ ）

メール
アドレス

参加
研修会

定期
巡回 □ 小規模

多機能 □

参
加
者
③

⽒名

職
業

□ケアマネジャー
□地域包括⽀援センター職員
□医療関係者
□介護サービス事業所の職員
□その他（ ）

メール
アドレス

参加
研修会

定期
巡回 □ 小規模

多機能 □

https://forms.gle/cnJrn2EXkpZAKnSL7

一般社団法人 長野県介護支援専門員協会 研修会

日 時：令和４年１１月５日（土）10：30～15：00
※受付は10時より

会 場：松本市勤労者福祉センター（松本市中央4-7-26）
Ｚoomによるオンライン・ハイブリット形式開催予定

講 師：大山牧子氏

神戸大学大学教育推進機構・准教授

受講料 ： 会員 5,000円 ・ 非会員10,000円

■申込み
①下記GoogleフォームURLまたはQRコードよりお申し込みください。

URL https://forms.gle/Yqf86v1RJYHNtr736

② 申込受付が完了しましたら、受講決定通知をお送りします。（メールにて送付予定）
協会からのメールが迷惑メールにならないよう設定にご注意ください。

③ 通知が届き次第、受講料を所定口座にお振込みください。参加費は事前振込みです。

申込期限 令和4年10月24日（月）
■その他
①申し込み後のキャンセルについては、事務局宛に必ずご連絡ください。
②一旦納入された受講料は、主催者の責による場合以外は返金いたしません。
③受講決定後、受講料振込手続きがされなかった場合、受講決定は無効とします。
④申込期限後は、受講証明書発行はできません。また再発行も致しかねます。

本研修会は主任介護支援専門員更新に関する対象研修です。受講証明書発行を希望する方
は、受講後のレポート提出が必要となります。ただし、受講者の視聴状況確認ができなかっ
た場合や期日までにレポート提出されなかった場合は、受講証明書の発行はできません。
非会員で受講証明書が必要な方は、発行手数料5,000円が別途必要です。

◇お問い合わせ◇ 一般社団法人長野県介護支援専門員協会事務局
〒380-0936 長野県長野市大字中御所字岡田98-1 長野保健福祉事務所庁舎

☎ 026-268-1366 Fax 026-268-1367（平日10時～15時）

メール：nacm@tuba.ocn.ne.jp

別紙３

https://forms.gle/Yqf86v1RJYHNtr736
mailto:nacm@tuba.ocn.ne.jp